
 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

1 

 

                                                                                                                     

 

 

 

Zpráva o výsledcích státní reprezentace  
a vyhodnocení péče o talentovanou mládeže  

za rok 2024 
 

 

 

     

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

2 

 

Struktura zprávy: 

 

I. Státní reprezentace 

1. Seznamy státních reprezentantů (v jednotlivých věkových kategoriích a 

odděleně dle pohlaví) 

2. Plán účastí státních reprezentantů (dle předchozího bodu) pro rok 2024 na 

jednotlivých mezinárodních sportovních akcích1 pořádaných MOV, FISU nebo jinou 

obdobnou a příslušnou světovou nebo kontinentální sportovní federací: 

- členěno podle jednotlivých mezinárodních sportovních akcích  

- dle věkových kategorií 

- dle pohlaví 

3. Skutečnost účastí státních reprezentantů pro rok 2024 na jednotlivých 

mezinárodních sportovních akcích pořádaných MOV, FISU nebo jinou obdobnou 

příslušnou světovou nebo kontinentální sportovní federací: 

- členěno podle jednotlivých mezinárodních sportovních akcích  

- dle věkových kategorií 

- dle pohlaví 

4. Výsledky (umístění, dosažení bodů, postavení v žebříčku apod.) dosažené na 

mezinárodních akcích dle bodu 3. v členění: 

- OH, WG, MS, WUG, ME, YOG, EYOF nebo obdobné oficiální sportovní akce 

dle bodu 3. 

- dle věkových kategorií 

- dle pohlaví 

Porovnání dosažených výsledků se stanovenými cíli. 

 

 

 

                                                                 
1 Za účast na jednotlivých oficiálních mezinárodních akcích se považuje pouze taková účast, která byla v rámci 
příslušných orgánů sportovního svazu projednána a reprezentant(ti) nebo reprezentační družstva byla na tyto 
sportovní akce sportovním svazem nominována 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

3 

 

II. Talentovaná mládež 

V této části příjemce dotace nejdříve uvede a popíše jakým způsobem je nastaven 
systém péče o talentovanou mládež dle bodu 1. části II. 

Následně dle bodu 2. části II. Dle osnovy uvedené v bodě 1. části II. provede 
vyhodnocení systému péče o talentovanou mládež v roce 2024, ve kterém zdůrazní 
pozitivní i negativní výsledky, skutečnosti.  

1. Systém a koncepce talentované mládeže 

a) řízení systému, organizační struktura 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

c) způsob podpory 

▪ jak nastaveno v předpisech  

▪ koneční příjemci, jaká jsou pravidla (legislativa svazu) 

▪ úhrady za služby (na základě jakých legislativních pravidel), kdo určuje, jaké 

služby, z jakých předpisů to vychází apod. 

▪ kontrola – jaké orgány svazu – předpisy 

d) trenérské zajištění (vzdělávání, odpovědnost, smlouvy a jejich nastavení) 

▪ jak nastaveno v předpisech 

▪ jakým způsobem jsou trenéři v odpovědnosti vůči sportovnímu svazu 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

▪ pravidla kontroly 

▪ hodnocení - jak se pracuje s výstupy- opora v předpisech apod. 

▪ dohled nad centry mládeže – jak probíhá, odpovědnosti center  

f) vyřazování ze systému při neplnění dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, 

testování) 

▪ pravidla kontroly  

▪ hodnocení – jak se pracuje s výstupy- opora v předpisech apod. 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

▪ pravidla kontroly  

▪ hodnocení – jak se pracuje s výstupy- opora v předpisech apod. 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

4 

 

▪ dohled nad centry mládeže – jak probíhá, opora v předpisech apod.  

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

▪ jakým způsobem probíhá (např. jaká jsou kritéria výběru, zda je někde 

legislativně uchopeno, zda to vychází z odborných studií, zda se zvažuje nezbytnost a 

předpoklady pro daný sport, sportovní odvětví, 

▪ určení věkových hranic pro zařazení (jaké je spodní hranice  

a proč, na základě, čeho se hranice stanovily apod.) – zda stanoveno předpisem,  

▪ nastavení motivace pro jednotlivá centra – předpisy 

 

2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 

V této části příjemce dotace vyhodnotí níže uvedené body v souvislosti  
s bodem II.1. tohoto dokumentu, resp. příjemce dotace uvede skutečnosti, jak v roce 
2024 zajištoval činnosti dle bodu II.1. tohoto dokumentu v následující struktuře: 

a) řízení systému, organizační struktura 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

c) způsob podpory 

d) trenérské zajištění  

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

f) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

5 

 

I. Státní reprezentace 

 

a) Seznam státních reprezentantů ČSBS v roce 2024 v jednotlivých věkových 

kategoriích a odděleně dle pohlaví (dle rozhodnutí VV a MTK a následně vydaných 

licencí IBSF) 

 

Muži: 

 

Matěj Běhounek, 20.7.1999 (U 26) 

 

Dominik Bělský 23.11.1995 (dospělý) 

 

David Bureš, 21.11.1999 (U 26) 

 

Michal Dobeš, 18.5.1994 (dospělí) 

 

Petr Fomenko, 26.4.2001 (U 23) 

 

Adam Havelka 7.8.2005 (U23) 

 

Dalibor Havelka, 27.7.2000 (U 26)  

 

Jakub Jech, 17.2.2004 (U 23) 

 

Pavel Jindra 10.4.2000 (U26) 

 

Luboš Kopřiva, 5.9.1993 (dospělí) 

 

Lukáš Petrikovič, 14.3.2002 (U 23) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

6 

 

 

Jáchym Procházka,  22.6.1997 (dospělí) 

 

Ondřej Rapp, 18.7.1997 (dospělí) 

 

Ladislav Víla, 2.6.1995 (dospělí) 

 

Antonín Wijas, 30.03.2001 (U 23) 

 

 

Ženy: 

 

Lucie Cuda Koudelová 6.7.1994 (dospělí) 

 

Anna Fernstädtová, 23.11.1996 (dospělí) 

 

Gabriela Knapová 23.1.1980 (dospělí) 

 

Kristýna Migová 25.7.2004 (U23) 

 

Anna Skálová, 18.4.2004 (U 23) 

 

Patricia Tajcnárová, 3.8.2002 (U 23) 

 

Rebecca Zavadska 6.5.1995 (dospělí) 

 

b) Plán účastí státních reprezentantů (dle předchozího bodu) pro rok 2024 na 

jednotlivých mezinárodních sportovních akcích pořádaných MOV, FISU nebo jinou 

obdobnou a příslušnou světovou nebo kontinentální sportovní federací: 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

7 

 

- členěno podle jednotlivých mezinárodních sportovních akcích  

- dle věkových kategorií 

- dle pohlaví 

 

Oficiální kalendář soutěží IBSF je vyhlašován každoročně před výročním kongresem 

IBSF, tedy zhruba v červnu daného roku a následně bývá na kongresu v červenci 

schválen a příp. pak před začátkem sezony ještě precizován. Každopádně plán účastí 

bývá z tohoto důvodu reálně možný až v polovině daného kalendářního roku. Nicméně 

seriály jsou pořádány pravidelně na stejných drahách a místo pořádání závodů MS je 

známo předem. Rok 2024 byl však výjimkou a místo 4 závodů SP v bobovém sportu 

již před koncem roku 2024, byly pořádány pouze 2 tyto podniky. Harmonogram SP 

skeletonového sportu zůstal zachován. 

 

Muži – dospělí (boby): 

08. DEC 2024 - 15. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

01. DEC 2024 - 08. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

16. MAR 2024 - 23. MAR 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LAKE PLACID 

11. FEB 2024 - 18. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

21. JAN 2024 - 28. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LILLEHAMMER 

07. JAN 2024 - 14. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ST. MORITZ - 

CELERINA 

15. DEC 2024 - 21. DEC 2024, EC BOBSLEIGH INNSBRUCK 

28. JAN 2024 - 03. FEB 2024, EC BOBSLEIGH INNSBRUCK 

14. JAN 2024 - 19. JAN 2024, EC BOBSLEIGH ST. MORITZ - CELERINA 

03. JAN 2024 - 09. JAN 2024, EC BOBSLEIGH ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, ECH BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

8 

 

Starší junioři U26 (boby): 

08. DEC 2024 - 15. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

01. DEC 2024 - 08. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

16. MAR 2024 - 23. MAR 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LAKE PLACID 

11. FEB 2024 - 18. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

21. JAN 2024 - 28. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LILLEHAMMER 

07. JAN 2024 - 14. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ST. MORITZ - 

CELERINA 

15. DEC 2024 - 21. DEC 2024, EC BOBSLEIGH INNSBRUCK 

28. JAN 2024 - 03. FEB 2024, EC BOBSLEIGH INNSBRUCK 

14. JAN 2024 - 19. JAN 2024, EC BOBSLEIGH ST. MORITZ - CELERINA 

03. JAN 2024 - 09. JAN 2024, EC BOBSLEIGH ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, ECH BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

14. JAN 2024 - 19. JAN 2024, WCHJ BOBSLEIGH ST. MORITZ - CELERINA 

28. JAN 2024 - 03. FEB 2024, ECHJ BOBSLEIGH INNSBRUCK 

03. JAN 2024 - 09. JAN 2024, ECHJ BOBSLEIGH ALTENBERG 

 

Junioři U23, U26 (skeleton): 

16. MAR 2024 - 23. MAR 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LAKE PLACID 

11. FEB 2024 - 18. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

21. JAN 2024 - 28. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LILLEHAMMER 

07. JAN 2024 - 14. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ST. MORITZ - 

CELERINA 

05. FEB 2024 - 10. FEB 2024, EC SKELETON INNSBRUCK 

07. JAN 2024 - 12. JAN 2024, EC SKELETON LILLEHAMMER 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, ECH BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

9 

 

04. JAN 2024 - 07. JAN 2024, WCHJ SKELETON LILLEHAMMER 

08. DEC 2024 - 15. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

01. DEC 2024 - 08. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

19. NOV 2024 - 23. NOV 2024, WC SKELETON YANQING 

12. NOV 2024 - 17. NOV 2024, WC SKELETON PYEONGCHANG 

16. DEC 2024 - 21. DEC 2024, EC SKELETON BLUDENZ 

03. DEC 2024 - 08. DEC 2024, EC SKELETON LILLEHAMMER 

25. NOV 2024 - 30. NOV 2024, EC SKELETON WINTERBERG 

 

Ženy – dospělí (skeleton): 

16. MAR 2024 - 23. MAR 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LAKE PLACID 

11. FEB 2024 - 18. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

21. JAN 2024 - 28. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LILLEHAMMER 

07. JAN 2024 - 14. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ST. MORITZ - 

CELERINA 

05. FEB 2024 - 10. FEB 2024, EC SKELETON INNSBRUCK 

07. JAN 2024 - 12. JAN 2024, EC SKELETON LILLEHAMMER 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, ECH BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

04. JAN 2024 - 07. JAN 2024, WCHJ SKELETON LILLEHAMMER 

08. DEC 2024 - 15. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

01. DEC 2024 - 08. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

19. NOV 2024 - 23. NOV 2024, WC SKELETON YANQING 

12. NOV 2024 - 17. NOV 2024, WC SKELETON PYEONGCHANG 

16. DEC 2024 - 21. DEC 2024, EC SKELETON BLUDENZ 

03. DEC 2024 - 08. DEC 2024, EC SKELETON LILLEHAMMER 

25. NOV 2024 - 30. NOV 2024, EC SKELETON WINTERBERG 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

10 

 

Mladší juniorky U23 (boby): 

08. DEC 2024 - 15. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

01. DEC 2024 - 08. DEC 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

16. MAR 2024 - 23. MAR 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LAKE PLACID 

11. FEB 2024 - 18. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

21. JAN 2024 - 28. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON LILLEHAMMER 

07. JAN 2024 - 14. JAN 2024, WC BOBSLEIGH & SKELETON ST. MORITZ - 

CELERINA 

15. DEC 2024 - 21. DEC 2024, EC BOBSLEIGH INNSBRUCK 

28. JAN 2024 - 03. FEB 2024, EC BOBSLEIGH INNSBRUCK 

14. JAN 2024 - 19. JAN 2024, EC BOBSLEIGH ST. MORITZ - CELERINA 

03. JAN 2024 - 09. JAN 2024, EC BOBSLEIGH ALTENBERG 

28. JAN 2024 - 04. FEB 2024, ECH BOBSLEIGH & SKELETON SIGULDA 

14. JAN 2024 - 19. JAN 2024, WCHJ BOBSLEIGH ST. MORITZ - CELERINA 

28. JAN 2024 - 03. FEB 2024, ECHJ BOBSLEIGH INNSBRUCK 

03. JAN 2024 - 09. JAN 2024, ECHJ BOBSLEIGH ALTENBERG 

 

c) Skutečnost účastí státních reprezentantů pro rok 2024 na jednotlivých 

mezinárodních sportovních akcích pořádaných MOV, FISU nebo jinou obdobnou 

příslušnou světovou nebo kontinentální sportovní federací: 

- členěno podle jednotlivých mezinárodních sportovních akcích  

- dle věkových kategorií 

- dle pohlaví 

 

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

11 

 

Muži – dospělí (boby): 

 

13/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

14/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

18/1/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

01/2/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

02/2/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

03/2/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

19/1/2024 
BMW IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

27/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

28/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

03/2/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

04/2/2024 
European Championships 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

17/2/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

18/2/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

24/2/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 

02/3/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

12 

 

07/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

08/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

19/12/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

20/12/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

21/12/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

14/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

15/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

 

 

Starší junioři U26 (boby): 

 

13/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

14/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

18/1/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

19/1/2024 
BMW IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

20/1/2024 
Junior World Championships 

(JWCH Bobsleigh) 

21/1/2024 
Junior World Championships 

(JWCH Bobsleigh) 

27/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

13 

 

28/1/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

03/2/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

04/2/2024 
European Championships 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

17/2/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

24/2/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 

02/3/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 

07/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

08/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

14/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

15/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

 

 

 

Junioři U23, U26 (skeleton): 

 

13/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 
IBSF World Cup MIX-team 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

14 

 

30/11/2024 
Europe Cup 

(EC Skeleton) 

24/02/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 

22/02/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 

16/02/2024 
IBSF World Cup MIX-team 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

16/02/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
European Championships 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

26/01/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

12/01/2024 Europe cup (EC skeleton) 

11/01/2024 Europe cup (EC skeleton) 

7/01/2024 Junior world championship (JWCh skeleton) 

 

 

 

Ženy – dospělí (skeleton): 

 

13/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 
IBSF World Cup MIX-team 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

23/11/2024 
IBSF World Cup 

(WC Skeleton) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

15 

 

17/11/2024 
IBSF World Cup 

(WC Skeleton) 

16/11/2024 
IBSF World Cup 

(WC Skeleton) 

09/11/2024 
Asian Cup 

(AC Skeleton) 

08/11/2024 
Asian Cup 

(AC Skeleton) 

21/03/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

08/03/2024 
North American Cup 

(NAC Skeleton) 

07/03/2024 
North American Cup 

(NAC Skeleton) 

22/02/2024 
World Championships 

(IBSF World Championships) 

16/02/2024 
IBSF World Cup MIX-team 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

16/02/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
European Championships 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

26/01/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

12/01/2024 
IBSF World Cup 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

 

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

16 

 

Mladší juniorky U23 (boby): 

21/12/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

20/12/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

19/12/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

07/12/2024 
World Cup 

(WC) 

24/02/2024 
World Championships 

(WCH) 

03/02/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

02/02/2024 
Junior European Championships 

(EC Bobsleigh) 

01/02/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

20/01/2024 
Junior World Championships U26 

 (JWCH Bobsleigh) 

20/01/2024 
Junior World ChampionshipsU 23 

 (JWCH Bobsleigh) 

18/01/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

d) Výsledky (umístění, dosažení bodů, postavení v žebříčku apod.) dosažené na 

mezinárodních akcích dle bodu 3. v členění: 

- OH, WG, MS, WUG, ME, YOG, EYOF nebo obdobné oficiální sportovní akce 

dle bodu 3. 

- dle věkových kategorií 

- dle pohlaví 

 

Muži – dospělí (boby): 

 

13/1/2024 
18.,24.,15. 

(2bob) 

IBSF World Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton)  

06/01/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

05/01/2024 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

05/01/2024 
Junior European Championships 

(EC Bobsleigh) 

16/12/2023 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

05/12/2023 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

02/12/2023 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

01/12/2023 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 

30/11/2023 
Europe Cup 

(EC Bobsleigh) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

18 

 

14/1/2024 
16.,19. 

(4bob) 

IBSF World Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

18/1/2024 
6.,18. 

(2bob) 

Europe Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(EC Bobsleigh) 

01/2/2024 12. (2bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

02/2/2024 15. (2bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

03/2/2024 14. (4bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

19/1/2024 6. (4bob) 
Europe Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(EC Bobsleigh) 

27/1/2024 
19.,18. 

(2bob) 

IBSF World Cup Lillehammer (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

28/1/2024 12. (4bob) 
IBSF World Cup Lillehammer (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

03/2/2024 
18.,19. 

(2bob) 

IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

04/2/2024 
12.,14. 

(2bob) 

European Championships Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

17/2/2024 
14.,18.,17 

(2bob) 

IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

18/2/2024 14. (4bob) 
IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

24/2/2024 
16.,20. 

(2bob) 

World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 

02/3/2024 15. (4bob) 
World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 

07/12/2024 
20.,18. 

(2bob) 

IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

08/12/2024 11. (4bob) 
IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

19 

 

19/12/2024 14. (2bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

20/12/2024 10. (4bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

21/12/2024 11. (4bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

14/12/2024 16. (2bob) 
IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

15/12/2024 15. (2bob) 
IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

 

 

Starší junioři U26 (boby): 

 

13/1/2024 18. (2bob) 
IBSF World Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

14/1/2024 16. (4bob) 
IBSF World Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

18/1/2024 6. (2bob) 
Europe Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(EC Bobsleigh) 

19/1/2024 6. (4bob) 
Europe Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(EC Bobsleigh) 

20/1/2024 8. (2bob) 
Junior World Championships Sv. Mořic 

(Švýcarsko) (JWCH Bobsleigh) 

21/1/2024 8. (4bob) 
Junior World Championships Sv. Mořic 

(Švýcarsko) (JWCH Bobsleigh) 

27/1/2024 19. (2bob) 
IBSF World Cup Lillehammer (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

28/1/2024 12. (4bob) 
IBSF World Cup Lillehammer (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

03/2/2024 18. (2bob) 
IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

20 

 

04/2/2024 12. (2bob) 
European Championships Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

17/2/2024 14. (2bob) 
IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

24/2/2024 16. (2bob) 
World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 

02/3/2024 15 (4bob) 
World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 

07/12/2024 20. (2bob) 
IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

08/12/2024 11. (4bob) 
IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

14/12/2024 16. (2bob) 
IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

15/12/2024 15. (2bob) 
IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

 

 

Junioři U23, U26 (skeleton): 

 

13/12/2024 
25. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Sigulda (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 8. (skeleton) 

IBSF World Cup MIX-team Altenberg 

(Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 
26. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

30/11/2024 
22. 

(skeleton) 

Europe Cup Winterberg (Německo) 

(EC Skeleton) 

24/02/2024 
17. 

(skeleton) 

World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 

22/02/2024 
26. 

(skeleton) 

World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

21 

 

16/02/2024 2. (skeleton) 

IBSF World Cup MIX-team Altenberg 

(Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

16/02/2024 
25. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
32. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
22. 

(skeleton) 

European Championships Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

26/01/2024 
24. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Lillehammer (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

12/01/2024 
13. 

(skeleton) 

Europe cup Lillehammer (Norsko) (EC 

skeleton) 

11/01/2024 
14. 

(skeleton) 

Europe cup Lillehammer (Norsko) (EC 

skeleton) 

7/01/2024 9. (skeleton) 
Junior world championship Lillehammer 

(Norsko ) (JWCh skeleton) 

 

 

Ženy – dospělí (skeleton): 

 

13/12/2024 
10. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 8. (skeleton) 
IBSF World Cup MIX-team Altenberg 

(Německo) (WC Bobsleigh & Skeleton) 

06/12/2024 
12. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

23/11/2024 8. (skeleton) 
IBSF World Cup Jen-čching (Čína) 

(WC Skeleton) 

17/11/2024 8. (skeleton) 
IBSF World Cup Pchjongčchang (Jižní Korea) 

(WC Skeleton) 

16/11/2024 
16. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Pchjongčchang (Jižní Korea) 

(WC Skeleton) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

22 

 

09/11/2024 4. (skeleton) 
Asian Cup Pchjongčchang (Jižní Korea) 

(AC Skeleton) 

08/11/2024 3. (skeleton) 
Asian Cup Pchjongčchang (Jižní Korea) 

(AC Skeleton) 

21/03/2024 
17. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Lake Placid (USA) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

08/03/2024 
11. 

(skeleton) 

North American Cup Lake Placid (USA) 

(NAC Skeleton) 

07/03/2024 7. (skeleton) 
North American Cup Lake Placid (USA) 

(NAC Skeleton) 

22/02/2024 
17. 

(skeleton) 

World Championships Winterberg (Německo) 

(IBSF World Championships) 

16/02/2024 2. (skeleton) 
IBSF World Cup MIX-team Altenberg 

(Německo) (WC Bobsleigh & Skeleton) 

16/02/2024 
15. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Altenberg (Německo) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
19. 

(skeleton) 

European Championships Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

02/02/2024 
28. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Sigulda (Lotyšsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

26/01/2024 
24. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Lillehammer (Norsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

12/01/2024 
26. 

(skeleton) 

IBSF World Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(WC Bobsleigh & Skeleton) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

23 

 

Ženy/Mladší juniorky U 23 (boby): 

21/12/2024 12. (2bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

20/12/2024 13. (2bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

19/12/2024 
10. 

(monobob) 

Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

07/12/2024 
22. 

(monobob) 

World Cup Altenberg (Německo) 

(WC) 

24/02/2024 
22. 

(monobob) 

World Championships Winterberg 

(Německo) 

(WCH) 

03/02/2024 16. (2bob) 
Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

02/02/2024 9. (2bob) 
Junior European Championships  

Igls/Inssbruck (Rakousko) (EC Bobsleigh) 

01/02/2024 
4. 

(monobob) 

Europe Cup Igls/Inssbruck (Rakousko) 

(EC Bobsleigh) 

20/01/2024 
7. 

(monobob) 

Junior World Championships U26 Sv. Mořic 

(Švýcarsko) 

 (JWCH Bobsleigh) 

20/01/2024 
6. 

(monobob) 

Junior World ChampionshipsU 23 Sv. Mořic 

(Švýcarsko) 

 (JWCH Bobsleigh) 

18/01/2024 
18. 

(monobob) 

Europe Cup Sv. Mořic (Švýcarsko) 

(EC Bobsleigh) 

06/01/2024 
11. 

(monobob) 

Europe Cup Altenberg (Německo) 

(EC Bobsleigh) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

24 

 

 

 

 

 

 

 

 

Slovní vyhodnocení závodníků na vrcholných soutěžích roku 2024 

Timon Drahoňovský zaznamenal v roce 2024 významná zlepšení ve své skeletonové 

kariéře. Mezi jeho nejlepší výsledky sezóny patřilo 9. místo na juniorském mistrovství 

světa, čímž se oproti předchozí sezóně posunul o 5 příček výše. V rámci závodů 

Evropského poháru obsadil nejlépe 13. místo. Ve světových pohárech se dokázal 

celkem třikrát probojovat do druhé finálové jízdy, přičemž nejlepším umístěním bylo 

24. místo. Na mistrovství Evropy skončil na 22. místě a na seniorském mistrovství 

světa na 26. místě. Velký úspěch zaznamenali Timon společně s Annou Fernstädtovou 

v týmovém závodě skeletonu v rámci světového poháru v německém Altenbergu, kde 

obsadili 2. místo. S dalším zlepšováním startů, které zůstávají jeho slabším článkem, 

a intenzivní silovo-rychlostní přípravou má potenciál stát se stabilním členem širší 

juniorské špičky. V roce 2025 by měl pravidelně dosahovat umístění v TOP 25 

seniorských závodů světového poháru. 

Anna Fernstädtová v roce 2024 ukázala schopnost podávat kvalitní výkony v rámci 

světového poháru, kde několikrát dosáhla umístění v TOP 10, z toho dvakrát 8. místo. 

Výrazným úspěchem bylo i 2. místo ve světovém poháru v týmové disciplíně. Naopak 

její výsledky na mistrovských soutěžích (ME a MS) byly pod očekáváním. Anna se v 

tomto roce potýkala s výzvami, které ovlivnily její výkonnost. Největším faktorem byla 

adaptace na cukrovku, která má přímý dopad na její fyzickou připravenost, což 

ovlivňuje kvalitu nejen startů, ale i samotné jízdy na skeletonu. Úspěchy ve světovém 

poháru však potvrzují její potenciál zůstat konkurenceschopnou. Pokud se zaměří na 

zvládání své zdravotní diagnózy a zlepšení startů, může opět bojovat o lepší umístění 

na vrcholných akcích v příští sezóně. 

Dominik Dvořák, přední český bobista a trojnásobný účastník olympijských her, 

ukončil v roce 2024 ve věku 31 let svou sportovní kariéru, především ze zdravotních 

důvodů. Po ukončení aktivní sportovní kariéry zůstává v týmu jako šéftrenér 

reprezentace. 

05/01/2024 
11. 

(monobob) 

Europe Cup Altenberg (Německo) 

(EC Bobsleigh) 

05/01/2024 
7. 

(monobob) 

Junior European Championships  Altenberg 

(Německo) (EC Bobsleigh) 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

25 

 

Adam Dobeš se v roce 2024 etabloval jako přední český bobista, zejména po 

ukončení kariéry Dominika Dvořáka. V závodech SP se v disciplíně dvojbobů nejlépe 

umístil na 15. místě a ve čtyřbobech na 14. místě. Na mistrovství Evropy startoval 

pouze ve dvojbobu, kde skončil na 14. místě. Mistrovství světa se neúčastnil z důvodu 

zranění. Krátce po Dominiku Dvořákovi ukončil svou činnost v reprezentaci také Adam 

Dobeš. Česká bobová federace se rozhodla upřednostnit rozvoj mladých pilotů. Adam 

Dobeš zanechal za sebou úctyhodnou kariéru a významně přispěl k prestiži českého 

týmu na mezinárodní scéně. 

Jáchym Procházka se v roce 2024 trvale ustálil na pozici pilota. Jako lídr svého týmu 

předvedl několik dobrých výsledků v rámci Evropského poháru, kde se stabilně 

umisťuje v TOP 15, nejlépe na 10. místě se čtyřbobem v rakouském Igls. V disciplíně 

dvojbobů startoval i v závodech SP, kde se dvakrát umístil na 18. místě. Na mistrovství 

světa závodil ve dvojbobu s Davidem Burešem, kde po třech jízdách drželi 16. pozici, 

ale po pádu v poslední jízdě skončili na 20. místě. Přesto Jáchym prokazuje potenciál, 

zejména v pilotáži a při úvodním roztlačení bobu, a je příslibem pro budoucí sezóny. 

Matěj Běhounek se úspěšně ujal role předního pilota českého bobového týmu, což 

potvrdil svými umístěními na vrcholných akcích. Na seniorském mistrovství světa 

předvedl čtyři stabilní jízdy ve čtyřbobu a obsadil 15. místo. Ve dvojbobu se umístil o 

jednu příčku níže, tedy na 16. místě. Juniorské mistrovství světa zakončil shodně na 

8. místech v obou disciplínách. 

Matěj by se měl zaměřit především na zlepšení startů, což by mu umožnilo dosahovat 

ještě lepších výsledků, než jaké předváděl doposud. Je však důležité zdůraznit, že 

tento mladý pilot, který již nyní disponuje cennými zkušenostmi, má před sebou velmi 

slibnou budoucnost a potenciál dále rozvíjet český bobový sport na mezinárodní 

úrovni. 

Patrícia Tajcnarová po přestupu do českého týmu zaznamenala hned několik 

vynikajících umístění, zejména v rámci Evropského poháru. S monobobem dosáhla 

nejlépe na 4. místo, zatímco s dvojbobem obsadila 12. příčku. Patrícia svým věkem 

stále spadá do kategorie U23, kde na mistrovství Evropy i světa shodně vybojovala 6. 

místo. V únoru 2024 startovala také na seniorském mistrovství světa v monobobu, kde 

jí o dvě pozice unikla účast ve finálové čtvrté jízdě, a skončila tak na 22. místě. Patrícia 

prokazuje velký potenciál díky své učenlivosti v pilotáži bobu a neustálému zlepšování 

svých dovedností. Její výkony však zatím ovlivňuje nedostatek zkušeností, zejména v 

oblasti organizace technických procesů, které jsou nedílnou součástí bobového sportu. 

S přibývajícími zkušenostmi má však potenciál tyto nedostatky překonat a růst nejen 

jako pilotka, ale také jako osobnost, která může v budoucnu výrazně přispět k 

úspěchům českého týmu. 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

26 

 

Dominik Záleský se v roce 2024 zúčastnil několika závodů SP, kde dosáhl nejlepšího 

výsledku ve dvojbobu na 14. místě a ve čtyřbobu na 12. místě. Na mistrovství Evropy 

se umístil na 12. místě ve dvojbobu. Dominik se po sezoně 2023/24 rozhodl ukončit 

svou kariéru v české bobové reprezentaci. 

Antonín Wijas jako dvorní brzdař Matěje Běhounka se s ním zúčastnil juniorského 

mistrovství světa, kde ve čtyřbobu obsadili 8. místo. Na seniorském mistrovství světa 

skončili společně ve dvojbobu na 16. místě a ve čtyřbobu na 15. místě. V roce 2024 

absolvoval několik závodů SP, kde se opakovaně umístil v TOP 20, přičemž jeho 

nejlepší výsledek bylo 14. místo v německém Altenbergu. 

Michal Dobeš dosáhl svého nejvýznamnějšího umístění na mistrovství světa v 

německém Winterbergu, kde ve čtyřbobu s posádkou Matěje Běhounka obsadil 15. 

místo. O jednu příčku lépe, tedy na 14. místě, skončil v disciplíně dvojbobu na 

mistrovství Evropy tehdy ještě s pilotem Adamem Dobešem. V závodech SP se Michal 

nejlépe umístil na 11. místě ve čtyřbobu a na 16. místě ve dvojbobu. V září 2024 

překonal český rekord na mistrovství České republiky v letních startech v kategorii 

monobobu mužů. Tento výkon podtrhuje jeho vynikající fyzickou připravenost a 

technické dovednosti. Michal Dobeš je považován za jednoho z nejstabilnějších členů 

A-týmu a je klíčovou součástí českého bobového sportu. 

David Bureš dosáhl nejlepšího umístění na juniorském mistrovství světa, kde v obou 

disciplínách – dvojbobu i čtyřbobu – obsadil 8. místo s pilotem Matějem Běhounkem. 

Na seniorském mistrovství světa startoval ve dvojbobu společně s Jáchymem 

Procházkou a obsadil 20. místo. Ve čtyřbobu přesedl k Matěji Běhounkovi a obsadil 

15. místo. David je příkladem bobisty se zaměřením na silovou zdatnost, která je u něj 

na vysoké úrovni. Pro další rozvoj by se měl zaměřit na zlepšení běžecké a atletické 

techniky, kde je prostor pro jeho další zlepšení. Lepší výsledky v této oblasti by mu 

mohly umožnit dosahovat ještě vyšších výkonů a udržet si stabilní pozici v 

reprezentačním týmu. 

 

Pro lepší orientaci přikládáme tabulku s výsledky a složením týmu. 

 

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

27 

 

MS 2024 Winterberg (Německo) – ženy skeleton, muži skeleton, mix skeleton, ženy 
monobob, muži dvojbob, muži čtyřbob 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ME 2024 Sigulda (Lotyšsko) – muži dvojbob 

Závodník/tým Výsledek 

Matěj Běhounek/Dominik 
Záleský 

12. 

Adam Dobeš/Michal Dobeš 14. 

 

 

Závodník/tým Výsledek 

Anna Fernstädtová 17. 

Timon Drahoňovský 26. 

Anna Fernstädtová/Timon 
Drahoňovský 

17. 

Patrícia Tajcnárová 22. 

Matěj Běhounek/Antonín 
Wijas 

16. 

Jáchym Procházka/David 
Bureš 

20. 

Matěj Běhounek/Michal 
Dobeš/David 

Bureš/Antonín Wijas 
15. 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

28 

 

MSJ 2024 Sv. Mořic (Švýcarsko) – ženy monobob, muži dvojbob, muži čtyřbob 

Závodník/tým Výsledek 

Patricia Tajcnárová (U23) 6. 

Patricia Tajcnárová (U26) 7. 

Matěj Běhounek/David 
Bureš 

8. 

Matej Běhounek/Dalibor 
Havelka/David 

Bureš/Antonín Wijas 

8. 

 

MSJ 2024 Lillehammer (Norsko) – skeleton muži 

Závodník/tým Výsledek 

Timon Drahoňovský 9. 

 

 

II. Talentovaná mládež 

V této části příjemce dotace nejdříve uvede a popíše jakým způsobem je nastaven 
systém péče o talentovanou mládež dle bodu 1. části II. 

Následně dle bodu 2. části II. Dle osnovy uvedené v bodě 1. části II. provede 
vyhodnocení systému péče o talentovanou mládež v roce 2024, ve kterém zdůrazní 
pozitivní i negativní výsledky, skutečnosti.  

 

 

 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

29 

 

1. Systém a koncepce talentované mládeže 

a) řízení systému, organizační struktura 

Systém a koncepce péče o talentovanou mládež sdruženou pod ČSBS se odvíjí od 

aplikace ustanovení dokumentu Koncepce rozvoje mladých talentovaných sportovců 

ČSBS, z.s. (2022-2026) a dále je upravena prováděcím pokynem o Sportovním centru 

mládeže ČSBS. Oba dokumenty vychází v základech z vnitřních dokumentů a pravidel 

Mezinárodní bobové a skeletonové federace (IBSF). A mj. zohledňují skutečnost, že 

fyzická i psychologická náročnost bobového a skeletonového sportu, jakož i technická 

náročnost, jsou důvody, proč věkové kategorie u těchto sportů jsou pro mládež 

poměrně výrazně posunuty nad věkový průměr u jiných sportovních odvětví běžně 

stanovovaný. Mezinárodní bobová a skeletonová federace (dále jen „IBSF“) přiznává 

sportovci provozující bobový sport statut mládežnické věkové kategorie až do věku 

26 let (U23, U26 - art. 4.3 International Rules IBSF - Bobsleigh 2024). U sportovců 

provozující skeletonový sport je tato hranice na úrovni 23 let věku (U20, U23 - art. 

4.3 International Rules IBSF - Skeleton 2024).  

 

Je však třeba přihlédnout ještě k dalším specifikům bobového a skeletonového sportu: 

- absence sportovního zařízení, kde by se daly klasické disciplíny provozovat 

v České republice (ledové koryto),  

- velmi omezené možnosti ke specifickému nácviku dílčích aktivit směřující 

k soutěžní činnosti (dva bobové a skeletonové trenažéry na území ČR),  

- finanční náročnost a tím pádem i relativně úzké spektrum mládežnických 

sportovců, kteří tyto specifická sportovní odvětví provozují. 

 

Aby bylo možné co nejvíce eliminovat tyto limity pro mládežnické sportovce v ČR a co 

nejlépe je připravit na závodní činnost s co možná nejlepšími výsledky, bylo založeno 

v roce 2018 Sportovní centrum mládeže (dále jen „SCM“) Českého svazu bobistů  

a skeletonistů. SCM je program pro podporu mládežnického bobového  

a skeletonového sportu, a to zejména vybraných talentovaných sportovců  

a odpovědných trenérů. SCM je organizováno jednoúrovňově, a to jako 

celorepublikové – reprezentační SCM. 

 

SCM sleduje tři základní cíle: 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

30 

 

- podpora a rozvoj talentovaných sportovců v dorosteneckých a juniorských 

kategoriích, 

- podpora rozvoje dospívajících sportovců pro seniorské kategorie a vrcholový sport, 

- zajištění kvalitních trenérů pro dané kategorie. 

 

Pro naplnění určených cílů zajišťuje SCM především: 

- trenéry, 

- vyhledání talentovaných sportovců, 

- systematické sledování talentovaných sportovců, 

- podpora sportovního rozvoje zařazených sportovců, 

- metodická a vzdělávací podpora pro sportovce i trenéry. 

 

SCM je zřízeno a řízeno ČSBS. SCM se ve své činnosti řídí zejména stanovami ČSBS  

a prováděcím pokynem o Sportovním centru mládeže ČSBS.  

Program SCM je financovaný z prostředků Národní sportovní agentury z programu na 

podporu talentované mládeže, popř. dalších finančních zdrojů ČSBS.  

Pracovněprávní vztahy pro SCM řídí ČSBS. Hodnocení SCM předkládá vedoucí trenér 

Metodicko-trenérské komisi ČSBS.  

 

Personální zajištění je tvořeno odborně vyškolenými trenéry: 

- vedoucí trenér (smlouva o trenérské činnosti), 

- dráhový trenér mládeže (zároveň dráhový šéftrenér seniorské reprezentace; smlouva 

o trenérské činnosti), 

- trenér mládeže – boby/koordinátor, 

- trenér mládeže – skeleton, 

- příp. další trenéři dle možností a potřeb, 

- zařazené sportovce dále vedou individuální trenéři. 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

31 

 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

Provázanost činnosti a sportovců SCM na mládežnickou reprezentaci je velmi těsná. 

V podstatě všichni zařazení sportovci absolvovali v průběhu roku 2024 nějaký 

reprezentační start v under age kategorii. Vybraní sportovci pak byli nominováni 

dokonce i do seniorských reprezentačních závodů. Tato praxe je v bobovém  

a skeletonovém sportu nezbytná a zároveň v ČR velmi úspěšná. Více v kapitole  

o vyhodnocení péče o talentovanou mládež. 

 

c) způsob podpory 

Pod ČSBS je zřízeno jediné SCM. Rozpočet ČSBS, včetně nákladů na rozvoj 

talentované mládeže, schvaluje dle hlavy IV. čl. 4 písm. j) Stanov ČSBS Valná 

hromada.  

Detailnější řízení finančních záležitostí pak náleží dle hlavy VI. čl. 5 písm. h) 

výkonnému výboru, který na návrh vedoucího trenéra SCM schvaluje uvolnění 

finančních prostředků na konkrétní služby a akce pro talentovanou mládež.  

 

Formy podpory sportovců zařazených v SCM stanoví čl. 5 prováděcího pokynu k SCM. 

Jedná se zejména o diferencovanou podporu zařazených sportovců pro sportovní 

přípravu na základě aktuální výkonnosti a výsledků. Podpora zahrnuje možnost: 

- pravidelných tréninků pro sportovce (kondičních, zdravotně-preventivních apod.), 

- zajištění sportovních soustředění, 

- zajištění dalších servisních služeb (fyzioterapie, zajištění potřebné lékařské péče, 

výživové poradenství, sportovní psychologie, apod.), 

- materiální podpory (sportovní náčiní a vybavení, včetně oprav). 

 

Kontrolní činnost pak provádí Metodicko-trenérská rada, výkonný výbor a kontrolní 

inspektor dle hlavy VII. Stanov ČSBS. 

 

d) trenérské zajištění (vzdělávání, odpovědnost, smlouvy a jejich nastavení) 

Základní parametry systému trenérského zajištění určuje Kvalifikační řád pro trenéry 

Českého svazu bobistů a skeletonistů, kde jsou stanovena základní práva a povinnosti 

trenérů, systém vzdělávání, trenérské kvalifikace, délku platnosti apod.  

Pravidelně každoročně probíhá rovněž školení trenérů. 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

32 

 

Rozsah trenérského zajištění a odpovědnost jednotlivých trenérů pak upravuje čl. 2 

prováděcího pokynu k SCM. Vedoucí trenér a dráhový trenér jsou ve smluvním vztahu 

vůči ČSBS, ze kterého vyplývá i jejich odpovědnost.  

 

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola  

Teoretické základy metodiky a koncipování tréninkového procesu jsou uvedeny 

v materiálu Metodika tréninkového procesu v bobovém a skeletonovém sportu. Cílem 

tréninkového procesu v obou sportech je rozvoj kondice, trénovanosti, praktických 

dovedností, včetně pilotáže, taktických a technických schopností, psychologických 

dovedností, získání zkušenosti a dosažení vrcholné výkonnosti v soutěži. Kondice a 

výkon se zlepšují během období a cyklů, proto je proces periodizace v bobovém a 

skeletonovém sportu rozvržen jednak do ročního tréninkového plánu a dále na menší 

části, které zajistí zlepšení výkonnosti směrem k nejdůležitější soutěži roku, tedy MEJ, 

MSJ, u těch nejlepších sportovců zařazených v SCM příp. i seniorské ME či MS.  

 

Za účelem hodnocení, kontroly a dohledu nad činností SCM probíhají pravidelné 

operativní konzultace a vyhodnocení činnosti SCM, a to i na jednáních VV a vedení 

Svazu. Je rovněž zpracovávána každoroční Závěrečná zpráva o činnosti SCM. 

Každoročně probíhá rovněž vyhodnocení činnosti SCM a výsledků mládežnické i 

seniorské reprezentace ČSBS trenérsko-metodickou radou a výkonným výborem. 

Hodnoceny jsou přitom zejména následující kritéria: 

a. práce vedoucího trenéra a trenérů mládeže, 

b. počet zařazených sportovců v SCM a mládežnické, popř. i seniorské reprezentaci, 

c. výsledky mládežnické reprezentace na mezinárodních soutěžích, popř. další kritéria. 

 

f) Vyřazování ze systému a dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, 

testování) 

Sportovec může být z SCM vyřazen kdykoliv od zařazení. Návrh na vyřazení nebo 

přeřazení může podat vedoucí trenér SCM. 

Sportovec může být vyřazen z následujících důvodů: 

- na vlastní žádost nebo žádost zákonného zástupce, 

- porušení povinností zařazených sportovců, 

- porušení reprezentační smlouvy (pokud ji má sportovec podepsanou), 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

33 

 

- porušení antidopingových pravidel, požití nepovoleného podpůrného prostředku, 

omamné a psychotropní látky, 

- neomluvená neúčast na testovacím srazu, 

- neomluvená neúčast na výcvikovém táboru, 

- ukončení aktivní činnosti, 

- významném snížení výkonnosti, 

- dojde ke změně zdravotního stavu, která mu znemožní trvalou sportovní přípravu. 

 

Za účelem hodnocení a kontrolingu dodržování dohledu nad kondičním rozvojem, 

probíhají pravidelné kontroly tréninkových deníků zařazených sportovců a reportingy 

trenérů SCM o provedených kontrolách. Dále se mohou účastnit příslušné kontrolní 

orgány na trénincích sportovců a testovacích srazech. Dále probíhají pravidelné 

konzultace a vyhodnocení činnosti SCM v této oblasti. Je rovněž zpracovávána 

Závěrečná zpráva o činnosti SCM. Každoročně probíhá rovněž vyhodnocení činnosti 

SCM a výsledků mládežnické i seniorské reprezentace ČSBS trenérsko-metodickou 

radou a výkonným výborem. 

 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

Každý sportovec musí absolvovat zdravotní prohlídku alespoň 1x ročně. S ohledem na 

relativně omezené finanční zdroje jsou služby zdravotního zajištění poskytovány  

a hrazeny ČSBS většinou jen u příležitosti vybraných sportovních akcí, kde je jejich 

čerpání kontrolováno dráhovým trenérem a následně je kontrolováno čerpání  

i odpovědnými orgány ČSBS. U vybraných sportovců v SCM je v našem hlavním 

centru Olymp CS MV zajištěna pravidelná možnost kvalitní regenerace i dohled 

fyzioterapeuta v případě obtíží. Zajištění klasické odborné zdravotní páče je problém 

a chybí jak finanční zajištění pro tuto oblast, tak i lékaři. 

 

h) výběr zařazení mládeže do systému talentované mládeže svazu 

▪ jakým způsobem probíhá (např. jaká jsou kritéria výběru, zda je někde 

legislativně uchopeno, zda to vychází z odborných studií, zda se zvažuje nezbytnost a 

předpoklady pro daný sport, sportovní odvětví, 

▪ určení věkových hranic pro zařazení (jaké je spodní hranice a proč, na základě, 

čeho se hranice stanovily apod.) – zda stanoveno předpisem,  

▪ nastavení motivace pro jednotlivá centra – předpisy 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

34 

 

Kritéria pro výběr a zařazení sportovců do SCM jsou upravena v čl. 3 prováděcího 

pokynu SCM. Do SCM jsou zařazeni sportovci podle:  

a. obecných kritérií, která zahrnují:  

-  požadovaný věk (zpravidla 18 – 26 let, viz níže),  

- zdravotní způsobilost (lékařské posudky, posuzování postřehu, prostorové orientace 

a periferního vidění),  

-  pohybové předpoklady (motorické hledisko),  

-  psychické předpoklady, 

b. výkonnostních kritérií, která zahrnují:  

- dynamika speciální sportovní výkonnosti (výsledky v testech na vybrané atletické 

disciplíny a výkonnost na bobovém a skeletonovém trenažéru, včetně predikce 

výkonnosti),  

- sportovní výkonnost v rámci MČR, 

- sportovní výkonnost v rámci kontinentálních, nebo světových akcí (MEJ, MSJ, YOG, 

příp. ME, MS, ZOH, podniky EP, SP). 

 

V mimořádných případech je možné zařadit sportovce do systému mimo stanovená 

kritéria (např. zranění, mimořádná talentovanost). Zařazení sportovci jsou zařazeni v 

jednotné kategorii, nicméně dosažené sportovní výsledky a prokázaný růst sportovní 

výkonnosti v předešlém období má vliv na výši podpory sportovce určenou pro 

sportovní přípravu.  

 

Určení věkové hranice pro zařazení do SCM je dáno pravidly Mezinárodní bobové a 

skeletonové federace, která přiznává sportovci provozujícímu bobový sport statut 

mládežnické - juniorské věkové kategorie až do věku 26 let (U23, U26 - art. 4.3 

International Rules IBSF - Bobsleigh 2024). U sportovců provozující skeletonový sport 

je tato hranice na úrovni 23 let věku (U20, U23 - art. 4.3 International Rules IBSF - 

Skeleton 2024). Spodní věková hranice pro juniorský sport je stanovena věkem 18 let. 

Z pravidel pro věkové hranice a věkové kategorie IBSF tedy vychází i pravidla ČSBS 

pro zařazování sportovců do SCM, kde je stanoven věk 18 – 23 let pro sportovce 

provozující skeletonový sport a 18 – 26 pro sportovce provozující bobový sport.  

 

 

2. Vyhodnocení péče o talentovanou mládež 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

35 

 

V této části příjemce dotace vyhodnotí níže uvedené body v souvislosti s bodem II.1. 
tohoto dokumentu, resp. příjemce dotace uvede skutečnosti, jak v roce 2023 
zajištoval činnosti dle bodu II.1. tohoto dokumentu v následující struktuře: 

 

a) řízení systému, organizační struktura 

Systém a koncepce péče o talentovanou mládež sdruženou pod ČSBS se odvíjí od 

Koncepce rozvoje mladých talentovaných sportovců ČSBS, z.s. (2022-2026) a dále je 

upravena prováděcím pokynem o Sportovním centru mládeže, jehož aktuální znění 

bylo schváleno výkonným výborem dne 1. října 2023. Oba dokumenty vychází 

v základech z vnitřních dokumentů a pravidel Mezinárodní bobové a skeletonové 

federace (IBSF). A mj. zohledňují skutečnost, že fyzická i psychologická náročnost 

bobového a skeletonového sportu, jakož i technická náročnost, jsou důvody, proč 

věkové kategorie u těchto sportů jsou pro mládež poměrně výrazně posunuty nad 

věkový průměr u jiných sportovních odvětví běžně stanovovaný. Mezinárodní bobová 

a skeletonová federace (dále jen „IBSF“) přiznává sportovci provozující bobový sport 

statut mládežnické věkové kategorie až do věku 26 let (U23, U26 - art. 4.3 International  

Rules IBSF - Bobsleigh 2022). U sportovců provozující skeletonový sport je tato 

hranice na úrovni 23 let věku (U20, U23 - art. 4.3 International Rules IBSF - Skeleton 

2024).  

 

Program SCM byl financovaný z prostředků Národní sportovní agentury z programu 

na podporu talentované mládeže, kde bylo pro rok 2024 celkem alokováno 587 763,- 

Kč, popř. dalších finančních zdrojů ČSBS. Na návrh trenérsko-metodické komise byl 

schválen valnou hromadou rozpočet sloužící jako příspěvek na společná soustředění 

a testy SCM, příp. na další potřeby (např. opravy). Program je organizován 

jednoúrovňově, a to jako celorepublikové – reprezentační SCM. 

 

SCM zajistilo v roce 2024 podmínky pro komplexně organizovanou systematickou  

a sportovní přípravu pod odborným vedením kvalifikovaných trenérů. Problémem je 

nedostatek vhodných tréninkových prostor pro nácvik speciálních dovedností 

potřebných pro bobový a skeletonový sport. V roce 2024 byl znát i nedostatek 

kvalifikovaných trenérů v oblasti přípravy v ledových korytech. Situace je však 

s využitím asistentů trenérů, kteří zejména vykonávají pomocné práce na bobech a 

točí klíčové průjezdy a části jízdy na drahách (videoanalytika), relativně stabilizovaná. 

 

Všech 10, resp. od 1.6.2024 11 zařazených sportovců splňovalo stanovený věk pro 

zařazení do SCM, tedy 18–26 let (věková kategorie mladší a starší junioři) a sportovci 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

36 

 

prokázali svou úroveň sportovní výkonnosti prostřednictvím splnění podmínek pro 

zařazení do SCM. Podrobněji viz Závěrečná zpráva Sportovního centra mládeže 

ČSBS, z.s. za rok 2024. 

 

Sportovci SCM prokázali následně vysokou výkonnostní úroveň jak na domácích 

juniorských a seniorských soutěžích, tak i na juniorských a seniorských soutěžích 

Mezinárodní bobové a skeletonové federace, což je blíže uvedeno níže. 

 

b) vazba na reprezentaci under age kategorie  

Provázanost činnosti a sportovců SCM na mládežnickou reprezentaci je velmi těsná. 

V podstatě všichni zařazení sportovci absolvovali v průběhu roku 2024 nějaký 

reprezentační start v závodech Mezinárodní bobové a skeletonové federace v under 

age kategorii. Vybraní sportovci pak byli nominováni dokonce i do seniorských 

reprezentačních závodů. Tato praxe je v bobovém a skeletonovém sportu nezbytná a 

zároveň v ČR velmi úspěšná.  

 

Je třeba zdůraznit, že s výhledem pro celý probíhající olympijský cyklus, byla a je 

podpora mládežnického sportu jednou z hlavních priorit ČSBS. Na tomto místě je 

vhodné připomenout krátké ohlédnutí do nedávné historie juniorských úspěchů ČSBS. 

Juniorský pilot Dominik Dvořák se svým týmem (J. Šindelář, J. Kopřiva, J. Nosek) je 

medailistou z MSJ v roce 2016 a 2017, následně mistrem a vice mistrem světa 

v letních startech 2016 a účastníkem ZOH 2018, 2022. Od roku 2018 pak ve skeletonu 

reprezentuje ČR Anna Fernstädtová. V roce 2019 titul juniorské mistryně světa pro ČR 

obhájila a připojila i 4. místo na seniorském MS. Juniorský titul pak obhájila i v roce 

2020. Na tuto vynikající výkonnost pak v roce 2023 navázal ziskem bronzu na MSJ do 

20 let skeletonista Timon Drahoňovský. Svazu se však daří generovat i další vynikající 

juniorské sportovce a obsahovat na vrcholných juniorských soutěžích kompletní 

startovní listiny všech soutěží IBSF. A tak v roce 2024 dosáhli naši sportovci v čele 

s pilotem Matějem Běhounkem nejen vynikajících 8. míst na MSJ v juniorských 

bobových kategoriích, tj. jak ve dvou, tak i ve čtyřbobech (St. Moritz, SUI) a 9. místa 

Timona Drahoňovského na MSJ skeletonistů juniorů (Lillehammer, NOR), ale i 

vynikajícího 6. místa v kategoriích juniorek, a to zásluhou Patrície Tajcnárové 

v disciplíně monoboby(St. Moritz, SUI). Juniorské výsledky na MSJ od roku 2013 

znázorňuje následující tabulka. 

 

 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

37 

 

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

2bob 19. 10. 12./13. 8. 3. 5. 29. - 16. 8. 9. 8. 

4bob - 10. 6. 3. 9. 10. - - - - 10. 8. 

skeleton       1. 1. 10. - 3. 9. 

monoboby - - - - - - - - - - - 6. 

 

 

c) způsob podpory 

V roce 2024 se jednalo zejména o diferencovanou podporu zařazených sportovců pro 

sportovní přípravu na základě aktuální výkonnosti a výsledků. Podpora zahrnovala 

zejména možnost: 

- pravidelných tréninků pro sportovce (kondičních, zdravotně-preventivních apod.), 

- zajištění sportovních soustředění, 

- zajištění dalších servisních služeb (fyzioterapie, školení, poradenství apod.), 

- materiální podpory (sportovní náčiní a vybavení, včetně oprav). 

 

Realizace projektu v roce 2024 proběhla prostřednictvím pravidelných tréninkových 

jednotek, jichž se účastnili sportovci zařazení do SCM; dále realizací výcvikových 

táborů talentované mládeže v ČR a zahraničí. A dále testovacích srazů, které byly 

rovněž realizovány v ČR i v zahraničí. 

 

V rámci servisu byly poskytnuty selektivně služby fyzioterapeuta, přičemž si ČSBS 

uvědomuje, že v rámci tohoto servisu (fyzioslužby, tělesná diagnostika, psychologický 

servis apod.) byly pro sportovce SCM tyto služby poskytovány poměrně úzce a v roce 

2025 bude na tuto oblast kladena mnohem větší pozornost.  

 

Rovněž bylo v dubnu 2024 v Praze organizováno mj. i ve spolupráci s Antidopingovým 

výborem ČR pravidelné školení pro trenéry a sportovce ČSBS (včetně sportovců 

SCM), které zahrnovalo vzdělávání v následujících modulech:  

- Rozvoj síly a rychlosti u bobistů a skeletonistů, 

- Příprava závodního materiálu - nastavení bobu a úprava skluznic, 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

38 

 

- Seznam zakázaných látek a metod, ověřování bezpečnosti léků a rizika 

spojená s užíváním výživových doplňků - minimalizace rizik neúmyslného dopingu ze 

strany sportovců (ADV). 

 

Byly rovněž realizovány opravy a úpravy sportovního náčiní. 

 

d) trenérské zajištění  

Vybraní trenéři mají smlouvu s ČSBS. Odpovědnost trenérů vůči svazu je zajištěna 
schvalováním příslušných trenérů pro SCM výkonným výborem na doporučení 
Trenérsko-metodické komise. V případě neplnění povinností či hrubého porušení 
pravidel má výkonný výbor pravomoc postihnout či upravit financování. 

Trenéři mládeže v roce 2024 absolvovali jednodenní trenérský seminář a v průběhu 
roku několik odborných on-line přednášek. Účastnili se také společných akcí mládeže 
včetně pravidelných závodů v ČR i zahraničí. Negativně se projevuje nedostatek 
kvalifikovaných trenérů, kteří mají zájem provozovat trenérskou činnost za daných 
podmínek. 

Personální zajištění v roce 2024 bylo tvořeno následovně: 

- vedoucí trenér (smluvní trenér), 

- dráhový trenér mládeže – boby/skeleton (smluvní trenér, zároveň šéftrenér 

seniorské reprezentace) 

- trenér mládeže – boby (koordinátor), 

- trenér mládeže – skeleton, 

- a dalšími trenéry registrovanými ČSBS, 

- zařazené sportovce dále vedou individuální trenéři. 

 

Limitem pro nasazení např. většího počtu dráhových trenérů při příležitosti 

mezinárodních závodů pořádaných IBSF je především nárůst nákladů na ubytování, 

ale částečně i vytížeností dalších trenérů v jejich civilním životě, a to u těch, kteří 

provádějí trenérskou činnost pro sportovce ČSBS na dobrovolné bázi. Újmou bylo 

snížení úvazku bývalého šéftrenéra ČSBS Mgr. Dawida Kupczyka na RS Olymp CS 

MV ČR, což vedlo z jeho rozhodnutí následně až k ukončení jeho činnosti ve prospěch 

ČSBS, kterou vykonával od roku 2016 a dovedl Český bobový a skeletonový tým 

k jedněm z nejlepších výsledků v historii (A. Fernstädtová 2násobná mistryně světa 

juniorů, 4. na MS 2019 ve Vancouveru, 6. místo posádky D. Dvořáka na MS 2020 se 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

39 

 

4bobem, 3. v celkovém pořadí SP v kombinaci 2020/21 apod.). Tato ztráta významně 

zasáhla do plánu ČSBS (vč. SCM) na rozšíření kvality trenérského zajištění mládeže i 

seniorské reprezentace v tréninkové i závodní činnosti na drahách. 

  

e) metodika a koncepce tréninkového procesu, její kontrola 

Základy metodiky a koncipování tréninkového procesu jsou uvedeny v materiálu 

Metodika tréninkového procesu v bobovém a skeletonovém sportu. Cílem 

tréninkového procesu v obou sportech je rozvoj kondice, trénovanosti, praktických 

dovedností, včetně pilotáže, taktických a technických schopností, psychologických 

dovedností, získání zkušenosti a dosažení vrcholné výkonnosti v soutěži. Kondice a 

výkon se zlepšují během období a cyklů, proto je proces periodizace v bobovém a 

skeletonovém sportu rozvržen jednak do ročního tréninkového plánu a dále na menší 

části, které zajistí zlepšení výkonnosti směrem k nejdůležitější soutěži roku, tedy MEJ, 

MSJ, u těch nejlepších sportovců zařazených v SCM příp. i seniorské ME či MS.  

 

V roce 2024 byly tyto oblasti rozvíjeny také na základě vzájemných konzultací 

s trenéry Korejské bobové a skeletonové federace, kde byla ústředním tématem 

metodika startovní fáze u bobového sportu a Rakouské bobové a skeletonové 

federace, kde probíhala úzká spolupráce v oblasti metodiky skeletonových startů a 

přípravy závodního materiálu.  

 

Za účelem hodnocení, kontroly a dohledu činnosti SCM probíhají pravidelné operativní 

konzultace a vyhodnocení činnosti SCM. Je rovněž zpracovávána Závěrečná zpráva 

o činnosti SCM. Každoročně probíhá rovněž vyhodnocení činnosti SCM a výsledků 

mládežnické i seniorské reprezentace ČSBS trenérsko-metodickou radou a výkonným 

výborem. 

Hodnoceny jsou přitom zejména následující kritéria: 

a. práce vedoucího trenéra a trenérů mládeže, 

b. počet zařazených sportovců v SCM a mládežnické, popř. i seniorské reprezentaci, 

c. výsledky mládežnické reprezentace na mezinárodních soutěžích, popř. další kritéria. 

Za účelem hodnocení a kontroly probíhaly v roce 2024 pravidelné operativní 

konzultace a vyhodnocení činnosti SCM, včetně pravidelných kontrol předsedou a 

dalšími členy VV na akcích SCM ČSBS. Je rovněž zpracovávána Závěrečná zpráva o 

činnosti SCM. Počátkem roku 2025 rovněž proběhlo vyhodnocení činnosti SCM a 

výsledků mládežnické i seniorské reprezentace ČSBS trenérsko-metodickou radou a 

výkonným výborem. Závěrečná zpráva o využití dotačních prostředků na Talent a 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

40 

 

Reprezentaci za rok 2024 je dle pravidel NSA k vyhodnocení a vyúčtování dotačních 

prostředků zasílána na NSA. 

 

V dubnu 2024 bylo organizováno ve spolupráci s ADV ČR školení trenérů a rozhodčích 

ČSBS, z.s., které zahrnovalo vzdělávání v následujících modulech: Rozvoj síly  

a rychlosti u bobistů a skeletonistů, Příprava závodního materiálu - nastavení bobu  

a úprava skluznic, Seznam zakázaných látek a metod, ověřování bezpečnosti léků  

a rizika spojená s užíváním výživových doplňků - minimalizace rizik neúmyslného 

dopingu ze strany sportovců. 

 

f) dohled nad kondičním rozvojem (trenéři, testování) 

Sportovec může být z SCM vyřazen kdykoliv od zařazení, přičemž jedním z důvodů 

vyřazení je porušení povinností v podobě nedoložených tréninkových aktivit, 

neomluvené neúčasti na testovacích srazech či výcvikových táborech (v roce 2024 se 

opakovaně osvědčila praxe umožnění dojíždění na výcvikové tábory do SC 

Nymburka). 

 

Za účelem hodnocení a kontrolingu dodržování dohledu nad kondičním rozvojem, 

probíhají pravidelné kontroly tréninkových deníků zařazených sportovců a reportingy 

trenérů SCM o provedených kontrolách. Dále se mohou účastnit kontrolní orgány na 

trénincích sportovců a testovacích srazech, což se také v roce 2024 pravidelně dělo, 

a to i ve zvýšené míře oproti minulým letům. Dále probíhají pravidelné konzultace a 

vyhodnocení činnosti SCM v této oblasti. Je rovněž zpracovávána Závěrečná zpráva 

o činnosti SCM. Každoročně probíhá rovněž vyhodnocení činnosti SCM a výsledků 

mládežnické i seniorské reprezentace ČSBS trenérsko-metodickou radou a výkonným 

výborem, které proběhlo rovněž počátkem roku 2025.  

 

V průběhu roku 2024 byly 3 sportovci vyřazeni a 1 přijat. Důvodem byla vždy 

výkonnostní kritéria. 

 

g) zdravotní zajištění (fyzio, rehabilitace)  

S ohledem na relativně omezené finanční zdroje jsou služby zdravotního zajištění 

poskytovány a hrazeny ČSBS většinou jen u příležitosti vybraných reprezentačních 

závodů, kde je jejich čerpání kontrolováno dráhovým trenérem a následně je 

kontrolováno čerpání i odpovědnými orgány ČSBS. V této oblasti je plánováno servis 



 

Český svaz bobistů a skeletonistů, z.s.                         
 

 

41 

 

pro sportovce zařazené v SCM pro rok 2025 navýšit. Závodníci museli podstoupit 

zdravotní prohlídku u sportovního lékaře. 

 

h) výběr zařazení dětí a mládeže do systému talentované mládeže svazu 

Kritéria pro výběr a zařazení sportovců do SCM jsou upravena v čl. 3 prováděcího 

pokynu SCM. Do SCM byli zařazeni sportovci podle tedy podle těchto obecných a 

výkonnostních kritérií. V mimořádných případech je možné zařadit sportovce do 

systému mimo stanovená kritéria (např. zranění, mimořádná talentovanost). Zařazení 

sportovci jsou zařazeni v jednotné kategorii, nicméně dosažené sportovní výsledky a 

prokázaný růst sportovní výkonnosti v předešlém období má vliv na výši podpory 

sportovce určenou pro sportovní přípravu.  

 

Určení věkové hranice pro zařazení do SCM je dáno pravidly Mezinárodní bobové a 

skeletonové federace, která přiznává sportovci provozujícímu bobový sport statut 

mládežnické - juniorské věkové kategorie až do věku 26 let (U23, U26 - art. 4.3 

International Rules IBSF - Bobsleigh 2024). U sportovců provozující skeletonový sport 

je tato hranice na úrovni 23 let věku (U20, U23 - art. 4.3 International Rules IBSF - 

Skeleton 2024).  

 

Pro rok 2024 bylo na základě stanovených kritérií zařazeno do SCM celkem 11 

sportovců. V průběhu roku 2024 byly 3 sportovci vyřazeni a 1 přijat. Důvodem byla 

vždy výkonnostní kritéria. Mezi sportovci SCM byli např.: Timon Drahoňovský (2003), 

Matěj Běhounek (1999) či Patrícia Tajcnárová. Všichni jmenovaní jsou odchovanci 

SCM ČSBS a vzorně reprezentovali ČR jak na juniorských, tak seniorských vrcholných 

soutěžích. 

 

 

 

Martin BOHMAN 

                                                                                                      předseda ČSBS 

 

Materiál projednán a schválen Metodicko-trenérskou komisí a VV ČSBS dne 30.1.2025 


